Nacional exigen una instalación si fuera posible, perfecta, y cuando menos decorosa de esos 

servicios. Por todo ello, esta Dirección se dirige a V.E. solicitando un crédito para la ejecución 

de las obras del ajunto presupuesto, más dos mil pesetas para reposición del indispensable 

mobiliario, lo que hace un total de 17.638,37 pesetas (diez y siete mil seiscientas treinta y ocho 

pesetas con treinta y siete céntimos), extendiendo el libramiento, si V.I. se digna concederle, a 

favor del Arquitecto del Ministerio D. Aníval (sic) González Riancho.- También sería 

conveniente pensar en la necesidad de reforzar el personal subalterno, teniendo en cuenta que